Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO  À SENHORA PREFEITA  MUNICIPAL  –  CRISTINA MARIA  KALIL
ARANTES POR TER CONSEGUIDO JUNTO AO DEPUTADO FEDERAL BALEIA ROSSI E
AO DEPUTADO ESTADUAL ITAMAR BORGES, EMENDAS PARLAMENTARES NO VALOR
TOTAL DE 200 MIL REAIS, DESTINADAS A IMPORTANTES INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal – Cristina Maria kalil Arantes.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Tem esta finalidade de aplaudir à Senhora Prefeita Municipal pela conquista de importantes
emendas parlamentares no valor de R$ 200.000,00,os quais serão fracionados em valores
iguais e utilizados em importantes entidades de Ibitinga: Lar Vicente de Paulo; Projeto Criança
Feliz; Casa do Caminho; e SOS Serviço de Obras Sociais.

Este é mais um importante feito que contribuirá para continuarmos a melhorar o atendimento
e prestação de serviços junto à nossa população.

Referida emenda é o fruto da boa relação que temos com os nossos Deputados Estaduais e
Federais e  com  a  administração  municipal  que  não  poupam  esforços  para  atender  as
necessidades de nossa cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de fevereiro de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

RICARDO PRADO
Vereador – PL

JANAINA BASTOS
Vereadora – MDB

ALLINY SARTORI
Vereadora – MDB

JOSÉ NILSON VIANA
Vereador – MDB

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador – MDB

MOÇÃO Nº 69/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

9/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
55

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
03

/2
02

3
17

:2
0:

48
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

71
5-

E3
21

-1
D

75
-C

24
8.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

9/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
55

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
03

/2
02

3
17

:2
0:

48
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

71
5-

E3
21

-1
D

75
-C

24
8.

Pag. 2/2